公告编号：2017-029

1 / 9

证券代码：430074         证券简称：德鑫物联        主办券商：国信证券

北京德鑫泉物联网科技股份有限公司

对外投资公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

(一)基本情况

本公司拟与河南日报报业集团有限公司、湖南日报报业集团有限

公司、《期货日报》社有限公司、四川天地飘香投资管理有限公司、

上海国时资产管理有限公司、上海誉汯企业管理合伙企业共同出资设

立参股公司中报砥石(上海)股权投资基金管理有限公司，注册地为辽

上海市，注册资本为人民币 20,000,000.00 元，其中本公司出资人民

币 2,000,000.00 元，占注册资本的 10.00%，河南日报报业集团有限

公司出资人民币 5,000,000.00 元，占注册资本的 25.00%，湖南日报

报业集团有限公司出资人民币 4,000,000.00 元，占注册资本的

20.00%，上海誉汯企业管理合伙企业出资人民币 4,000,000.00 元，

占注册资本的 20.00%，《期货日报》社有限公司出资人民币

2,000,000.00 元，占注册资本 10.00%，四川天地飘香投资管理有限

公司出资人民币 2,000,000.00 元，上海国时资产管理有限公司出资

人民币 1,000,000.00 元，占注册资本 5.00%。本次对外投资不构成

公告编号：2017-029

2 / 9

关联交易。

以上信息，以工商登记为准。

本次购买资产的交易事项不构成重大资产重组，说明如下：

按照《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定构成

重大资产重组的标准比对情况为:

1.购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的

合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50.00%以上；

2.购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的

合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50.00%以上，且购买、

出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会

计报表期末资产总额的比例达到 30.00%以上。

根据本公司 2016 年度经审计的财务报表，截至 2016 年 12 月

31 日，公司合并总资产为人民币 494,728,356.78 元，归属于挂牌公

司母公司净资产为人民币 396,224,462.71 元。公司拟出资 200 万元

占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额

的比例为 0.4%；占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会

计报表期末净资产额的比例为 0.5%，未达到重大资产重组标准。

(二)审议和表决情况

根据《公司章程》规定，董事长行使下列职权，“按一年内累

计计算原则，决定低于公司最近一期经审计净资产 10％的对外投

外资”，本公司 2016 年度经审计的财务报表，截至 2016 年 12 月

31 日，公司合并净资产为人民币 398,141,644.70 元，本次对外投

公告编号：2017-029

3 / 9

资属于董事长审批权限，不需要提交董事会审议批准。

(三)交易生效需要的其他审批及有关程序

该交易经董事会审议通过即可生效，无须政府相关部门特殊审

批，报当地工商行政管理部门办理注册登记手续即可。

(四)本次对外投资涉及的新领域

本次对外投资涉及进入新的领域：股权投资管理，投资管理，资产

管理的相关业务。

二、交易对手方的情况介绍

法人情形

（一）交易对手方的情况介绍一（法人）

交易对手名称：河南日报报业集团有限公司

注册地址：郑州市农业路东 28号

主要办公地点：郑州市农业路东 28号

法人代表姓名：赵铁军

注册资本币种：人民币

注册资本金额：100000 万元

营业执照号：914100007721691054

主营业务：报刊、杂志发行；印刷（限分支机构经营）；设计、

制作、发布广告；实业投资与管理；文化服务；电子商务；计算机信

息服务；技术服务；物流配送服务，物流仓储（不含危险化学品及易

燃易爆品）。（上述经营范围国家法律法规规定应经审批方可经营的

项目，未获审批前不得经营）。

公告编号：2017-029

4 / 9

与本公司存不存在关联关系：不存在

（二）交易对手方的情况介绍二（法人）

交易对手名称：湖南日报报业集团有限公司

注册地址：长沙市高新区麓松路 459 号延农综合大楼

主要办公地点：长沙市高新区麓松路 459 号延农综合大楼

法人代表姓名：孔和平

注册资本币种：人民币

注册资本金额：20000.00 万元

营业执照号：91430000694038854A

主营业务：以自有资产进行传媒产业、印刷行业、艺术品投资管

理；报刊出版发行（限下属的分支机构凭许可证经营）；广告策划、

制作和经营；策划文化交流活动，承办新闻发布会，提供会展服务；

开发科教类文化产品、计算机软件；多媒体内容制作、提供电子商务

运营平台；销售印刷器材、照相器材、纸质及纸制品、计算机及配件、

文化用品、工艺美术品、机械设备、五金交电、建材及装饰材料、金

属材料、化工产品（不含危险品和监控化学品）；物流配送。（以上

依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与本公司存不存在关联关系：不存在

（三）交易对手方的情况介绍三（法人）

交易对手名称：《期货日报》社有限公司

注册地址：郑州市郑东新区商都路北、站南路西 2 号楼 2 单元

816 室

公告编号：2017-029

5 / 9

主要办公地点：郑州市郑东新区商都路北、站南路西 2号楼 2单

元 816 室

法人代表姓名：马正国

注册资本币种：人民币

注册资本金额：4000.000000 万

营业执照号：914100005610496995

主营业务：《期货日报》的编辑、出版、发行；设计、制作国内

广告业务；利用自有出版物发布广告业务；计算机技术开发、技术转

让、技术咨询服务；纸制品、通讯器材的销售；信息服务，技术服务，

会务服务，咨询服务。（以上范围凡需审批的，未获批准前不得经营）

与本公司存不存在关联关系：不存在

（四）交易对手方的情况介绍四（法人）

交易对手名称：四川天地飘香投资管理有限公司

注册地址：泸州市纳溪区大渡口镇顺江街

主要办公地点：泸州市纳溪区大渡口镇顺江街

法人代表姓名：方翔

注册资本币种：人民币

注册资本金额：8000.000000 万人民币

营业执照号：91510503584242563Y

主营业务：对房地产，建筑业的投资；企业项目策划；机械设备

租赁；劳务派遣，劳务咨询；批发兼零售：预包装食品兼散装食品。

（不得从事非法集资、吸收公众资金等金融活动）（依法须经批准的

公告编号：2017-029

6 / 9

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与本公司存不存在关联关系：不存在

（五）交易对手方的情况介绍五（法人）

交易对手名称：上海国时资产管理有限公司

注册地址：上海市青浦区白鹤镇外青松公路 3560 号 4 号楼 2 层

东裙楼 A区 2053 室

主要办公地点：上海市青浦区白鹤镇外青松公路 3560 号 4 号楼

2层东裙楼 A区 2053 室

法人代表姓名：张群革

注册资本币种：人民币

注册资本金额：1200.000000 万人民币

营业执照号： 913101180693976751

主营业务：资产管理，投资管理。 【依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动】

与本公司存不存在关联关系：不存在

（六）交易对手方的情况介绍五（法人）

交易对手名称：上海誉汯企业管理合伙企业

注册地址：上海市虹口区飞虹路 360 弄 9号 3621V 室

主要办公地点：上海市虹口区飞虹路 360 弄 9号 3621V 室

法人代表姓名：吴云峰

注册资本币种：人民币

注册资本金额：不适用

公告编号：2017-029

7 / 9

营业执照号：91310109MA1G5BQW8R

主营业务：企业管理，企业管理咨询，企业形象策划，市场营销

策划，财务咨询，会务服务，展览展示服务，文化艺术交流活动策划，

实业投资，商务咨询，品牌管理咨询，电子商务（不得从事增值电信、

金融业务），从事计算机科技专业领域内的技术开发、技术转让、技

术咨询、技术服务；销售办公用品，工艺品，日用百货。 【依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

与本公司存不存在关联关系：不存在

三、 投资标的基本情况

(一)出资方式

本次对外投资的出资方式为货币

本次对外投资的出资说明

自有资金

(二)投资标的基本情况

名称：中报砥石(上海)股权投资基金管理有限公司

注册地：上海市

经营范围：股权投资管理，投资管理，资产管理。（以登记机关

核定为准）  【企业经营涉及行政许可的，凭许可证件经营】

各主要投资人的投资规模和持股比例：

股东名称 币种 出资额 出资比

例

河南日报报业集团有限公司 人民币 500 万元 25.00%

公告编号：2017-029

8 / 9

湖南日报报业集团有限公司 人民币 400 万元 20.00%

《期货日报》社有限公司 人民币 200 万元 10.00%

四川天地飘香投资管理有限公司 人民币 200 万元 10.00%

北京德鑫泉物联网科技股份有限公司 人民币 200 万元 10.00%

上海国时资产管理有限公司 人民币 100 万元 5.00%

上海誉汯企业管理合伙企业（有限合

伙）
人民币 400 万元 20.00%

以上信息，以工商登记为准。

四、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

(一)本次对外投资的目的

本次对外投资的目的满足未来公司产品拓宽领域及公司获取

更丰富渠道的经营需求，使公司得以更方便的建立和发展相关行业

合作关系。

(二)本次对外投资可能存在的风险

本次对外投资是从公司未来发展战略的角度作出的决策，对公

司日常经营无重大影响，不会改变公司的主体业务发展，不存在重

大风险。

(三)本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次对外投资对公司未来财务状况和经营成果预计将产生积

极影响。

北京德鑫泉物联网科技股份有限公司

董事会

公告编号：2017-029

9 / 9

2017 年 10 月 20 日

	一、 对外投资概述
	(一) 基本情况
	(二) 审议和表决情况
	(三) 交易生效需要的其他审批及有关程序
	(四) 本次对外投资涉及的新领域
	法人情形

	三、 投资标的基本情况
	(一) 出资方式
	(二) 投资标的基本情况

	四、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	(一) 本次对外投资的目的
	(二) 本次对外投资可能存在的风险
	(三) 本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响